令和 5年 12 月 11 日

青森市政記者会 様

青 森 市 農 林 水 産 部

農業振興センター所長

青森中央学院大学の学生による八甲田牛ブランディングに係る提案発表会の開催について

本市では、八甲田牛のブランド価値向上を目的に、青森中央学院大学・青森中央短期大学、八

甲田牛関係団体等と連携し、新商品開発等の取組を進めているところであります。

このたび、青森中央学院大学の授業キャリアプランニングⅣ「Gコマース」において、学生が考

えた八甲田牛の低需要部位を活用した商品化とプロモーションのアイディアを、チームプレゼン

する発表会が下記のとおり開催されることとなりましたので、取材・報道をお願いします。

なお、取材・報道に当たりましては、事前に別添の「取材申込書」をご提出くださいますよう

お願いします。

記

１ 日 時  令和 5年 12 月 15 日（金）14：30～16：10

２ 場 所  青森中央学院大学 2 号館「231・232 教室」（住所：青森市横内字神田 12）

３ 内 容   キャリアプランニングⅣ「Ｇ-コマース」チーム発表会

テーマ  八甲田牛の低需要部位を活用した商品化とプロモーションの提案

講 評  食育料理家 なぎさ なおこ 氏

     ㈱アモン（Café&Bar 2Way） 常務取締役 村元 洋平 氏

【問合せ先】

青森市農林水産部農業振興センター

担当：技師 夏坂、主幹 吉﨑

電話：017-754-3596

FAX：017-754-3595

青森中央学院大学の学生による

八甲田牛ブランディングに係る提案発表会（12 月 15日開催）

取材申込書

【申込期限】令和５年１2月１4日（木）正午まで

提 出 先

青森市農林水産部農業振興センター

担 当 ： 夏坂、 吉﨑

電 話 ： 017-754-3596

F A X ： 017-754-3595

E - m a i l ： nogyo-center@city.aomori.aomori.jp

○ 当日は、午後 2 時２０分までに同大学 ２号館 ３階 「２３１・２３２教室」へお越しください。

(エレベーター使用)

○ 取材に当たってはマスク着用の上、会場のスタッフの指示に従ってください。

○ 学校内駐車場は台数に限りがありますので、相乗りでの来校をお願いします。

会 社 名

T E L

E - m a i l

申 込 者

職 名 氏 名 （ふりがな）